
 
COMUNE DI NURALLAO Città Metropolitana di Cagliari 
 

Determinazioni Area Amministrativa 
 

N.22  DEL 27-01-2026 
 
 
 Oggetto: Borse di studio al merito in favore degli studenti della scuola 
secondaria di I° e II° grado e universitari - Anno 2025  - Liquidazione di spesa 
 
 

LA RESPONSABILE 
 
VISTO Decreto Sindacale n. 8 del 31.12.2025 con il quale viene confermata alla sottoscritta la 
titolarità della posizione organizzativa dell’Area Amministrativa, con le funzioni di responsabilità 
degli Uffici e dei Servizi Amministrativi, nonché il potere di adottare atti di natura 
tecnico-gestionale, fino al 31.03.2026;  
 
RICHIAMATA la propria determinazione n 109 del 15.05.2024 con la quale veniva nominata 
Responsabile del presente procedimento ai sensi dell’art. 5 della L. 241/90 l’operatore esperto 
Nicoletta Deriu;  
 
VISTE:  

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 13.10.2025 con la quale è stato 
approvato il Documento unico di programmazione 2026/2028;  

 la deliberazione del Consiglio Comunale n.32 del 22.12.2025 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione finanziario 2026/2028;  

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 14.01.2026 avente per oggetto 
"Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2026-2028"; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 29/03/2025 di approvazione del Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027;  

 
CONSIDERATO che con propria determinazione n. 312 del 30.12.2025 è stata impegnata la 
somma di € 3.000,00 in favore degli studenti della scuola secondaria di I° e II° grado e 
universitari che hanno conseguito il titolo finale con merito durante l’anno 2025; 
 
VERIFICATA la regolarità della documentazione presentata dai genitori e dagli studenti 
attraverso la conferma dei voti finali conseguiti da parte dell’istituzione scolastica e ritenuto di 
procedere alla liquidazione della spesa erogando ai beneficiari l’importo della borsa di studio 
corrispondente alla votazione conseguita; 
 
ACCERTATA, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’art.147-bis, comma 1 del D. Lgs n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 



Determinazioni Area Amministrativa n.22 del 27-01-2026 COMUNE DI NURALLAO 
 

Pag. 2 

parere favorevole reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento; 
 
RILEVATO che in capo alla sottoscritta non sussistono, con riferimento al procedimento in 
oggetto, conflitti d'interesse anche solo potenziali che impongano l'astensione; 
 
VISTO l'art. 183 e 184 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267; 
 
VISTO il Regolamento di contabilità; 

 
DETERMINA 

 
DI DARE ATTO quanto riportato in premessa fa parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 
 
DI LIQUIDARE la somma complessiva di € 3.000,00 in favore degli studenti beneficiari delle 
borse di studio al merito della scuola secondaria di I° e II° grado e universitari, riportati 
nell’allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale ma per il quale si omette la 
pubblicazione dei nominativi per proteggere la riservatezza personale; 
 
DI FAR GRAVARE la spesa complessiva di € 3.000,00 sul capitolo 1465 “Fondi comunali diritto 
allo studio L.R. 25/93- borse di studio” Residui 2025 impegni nn. 
674-675-676-677-678-679-680-681-682-683-684/2025 del Bilancio di previsione finanziario 
2026/2028; 
 
DI TRASMETTERE il presente atto al servizio finanziario per gli adempimenti di competenza; 
 
DI PROVVEDERE alla pubblicazione delle informazioni nel sito istituzionale dell’ente (all’interno 
della sezione “Amministrazione trasparente), ai sensi dell’art.1, comma 32, della legge 6 
novembre 2012, n. 190 e dagli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33. 
 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Nicoletta Deriu Dott.ssa Manuela Marrocu 
 
       
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs 82/2005) 
 
 
 


